










Výroční zpráva
za rok 2019



Obsah
Identifikační údaje společnosti  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1

Slovo CEO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2

Strategie společnosti a postavení na trhu. . . . . . . . . . . . 3

Zákazníci 2019 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4

Technologické inovace CTS 2019 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5

Životní prostředí, organizační složky v zahraničí  . . . . 6

Významné události po rozvahovém dni . . . . . . . . . . . . . 6

Rozvaha  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7

Výkaz zisku a ztráty . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9

Příloha k účetní uzávěrce . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10

Zpráva o vztazích mezi propojenými osobami . . . . . . . 14

Identifikační údaje společnosti
Obchodní jméno společnosti: . . . . . . . . . . . CTS TRADE IT a.s. 

Sídlo společnosti: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Olbrachtova 2006/9, 140 00 Praha 4

Statutární orgán: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Představenstvo společnosti

Statutární zástupci:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Ing. Tomáš Gavlas, předseda představenstva

 Ing. Tomáš Matějka, místopředseda představenstva

Bankovní spojení: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Unicredit Bank, č. účtu 2108541334/2700

IČO: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 01798189

DIČ: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . CZ 01798189

Zápis v OR: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B., vložka 19195

Adresa kanceláří společnosti: . . . . . . . . . . . Olbrachtova 2006/9, 140 00 Praha 4

Předmět podnikání . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách

 1 až 3 živnostenského zákona 1



Slovo CEO
Vážení čtenáři, akcionáři,

dovolte mi, abych zhodnotil uplynulý rok, který byl 
v mnoha ohledech specifický. 

Z hlediska rozvoje společnosti a dosažených ob-
chodních výsledků považuji rok 2019 za úspěšný. 
Naše tržby jsme oproti roku 2018 zvýšili o 20%. 
Především z důvodu rostoucích personálních ná-
kladů jsme dosáhli obdobného zisku jako v před-
chozím roce. 

Důvody pro silný růst personálních nákladů byly 
dva. Prvním byl bezesporu tlak na navyšování 
mezd, který kopíroval globální trend v oblasti IT 
trhu (nejen) v ČR, druhým pak významné navýšení 
počtu zaměstnanců, které bylo vyvoláno potře-
bou našich klíčových dodávek.  

Abychom zajistili podmínky pro růst firmy, byli 
jsme nuceni rozšířit prostory a back o�ice podpo-
ru procesů, což rovněž generovalo další náklady.

Hlavní dodávkou v roce 2019, která pokračuje 
i v roce 2020, je projekt zajištění retailové  distribu-
ce produktů kapitálových trhů v České spořitelně. 
Implementaci plánujeme dokončit v průběhu roku 
2020.

Rok 2019 byl ve znamení dalšího rozvoje platfor-
my CTS a to zejména v oblasti retailové distribu-
ce, kde např. pro Banku Creditas bylo realizováno 
rozšíření funkčního pokrytí aplikace o oblast distri-
buce podílových listů, pro Slovenskou spořitelnu 
jsme realizovali rozsáhlý interface na internetové 
bankovnictví George, díky kterému klienti banky 

na počátku roku 2020 získají možnost investovat 
přímo přes internetové bankovnictví. 

Jsem rád, že mohu potvrdit i naplnění našeho cíle 
v oblasti interních investic do produktu, a to ze-
jména v oblasti rozvoje nového frameworku a také 
v nové bankovní pobočkové aplikaci CTS WEB, 
která je implementována za pomoci moderní tech-
nologie, díky níž splňuje soudobé požadavky na 
ergonomii obsluhy. 

I rok 2020 bude nadále ve znamení velkých do-
dávek pro naše klíčové zákazníky a rozšiřování 
platformy CTS. I nadále budeme investovat část 
příjmů společnosti do inovativních interních pro-
jektů, které popíše dále v této zprávě Marek Cvrk, 
technický ředitel. 

Na konci prvního kvartálu 2020 dojde ke změně 
naší internetové prezentace. Chceme, aby nový 
web lépe charakterizoval „spirit“ naší společnosti. 

V roce 2020 již neočekáváme významný nárůst 
nákladů společnosti. Přestože predikce tohoto 
ukazatele je vždy obtížná,  mám zato, že stávající 
stav již vykazuje známky „přehřátí“ trhu a v příštím 
roce očekáváme jistou korekci. 

Pokračujeme ve strategii organického růstu spo-
lečnosti při zachování stabilních finančních ukaza-
telů společnosti.

Tomáš Gavlas
Předseda představenstva, CEO

2



Společnost CTS TRADE IT patří mezi středoevrop-

ské společnosti zajištující SW aplikace v oblasti 

kapitálových investic. Našimi hlavními odběrateli 

jsou zejména významné bankovní domy, kde je 

platforma CTS součástí klíčové IT infrastruktury 

a je považována za strategickou, provozně kritic-

kou aplikaci. 

Cíl společnosti je zvyšovat obchodní podíl na stře-

doevropském trhu s udržením velmi stabilního 

základu postaveného na hodnotách, které naši 

zákazníci oceňují. Jsou jimi zejména kvalita slu-

žeb, spolehlivá dodávka, profesionalita, slušnost 

a poctivost. Dlouhodobě plánujeme pokračovat 

v organickém růstu společnosti, rozvoji platformy 

u našich stávajících i nových klientů. Průběžně vy-

hodnocujeme potenciál akvizic v rámci středoev-

ropského regionu. 

Strategií společnosti je dlouhodobé zabezpečení 

produktového přístupu k rozvoji produktu. Tento 

přístup, i přes určitá úskalí v podobě nižší flexibility 

rozvoje ve srovnání s řešeními vyvíjenými na míru, 

zajišťuje našim zákazníkům velký benefit, kterým 

je sdílení nákladů na společný rozvoj. Toto se 

projevuje zejména v oblasti mandatorních nákla-

dů vyvolaných změnami legislativy. Produktový 

rozvoj  našim zákazníkům přináší i širokou škálu 

nových funkčností a průběžnou technologickou 

modernizaci platformy.  Cílem je rovněž udržení 

rozumné míry flexibility rozvoje platformy CTS, 

včetně optimálního „time to market“ parametru. 

Toho chceme dokázat především implementací 

optimalizace dodávkových procesů s prvky agilní-

ho rozvoje. 

Dlouhodobým cílem společnosti je zajištění vy-

soké kvalitativní úrovně platformy CTS. I nadále 

chceme CTS rozvíjet v oblastech, kterými jsou ze-

jména:  distribuce produktů kapitálových trhů pro 

retailovou klientelu, oblast custody, řízení a správa 

porfolií (portfolio a asset management) a v nepo-

slední řadě komplexní procesy back o�ice. Chce-

me našim zákazníkům přinášet vysokou přidanou 

hodnotu nejen v kombinaci znalostí IT/Business, 

ale zejména v hledání cest, jak procesy v oblasti 

investičního bankovnictví co nejvíce automatizo-

vat, zjednodušovat a digitalizovat. To je trend, ve 

kterém již v současné době dosahujeme solidních 

výsledků.

Naše reference a zpětná vazba od zákazníků nám 

naznačují, že zejména v oblasti custody a distribu-

ce produktů kapitálových trhů patříme mezi vý-

znamné společnosti v rámci střední Evropy. 

3

Strategie společnosti 

a postavení na trhu



Zákazníci 2019

ČESKÁ REPUBLIKA

SLOVENSKÁ REPUBLIKA

RAKOUSKORAKOUSKO

4



I v roce 2019 jsme pokračovali s technologickými 

inovacemi a navázali jsme tak na minulý rok. Cel-

kem jsme do produktu investovali cca 1 000 MDs.

V oblasti technologického posunu produktu CTS 

jsme se soustředili na využití nového vývojové-

ho frameworku, jehož první část jsme v minulém 

roce dokončili. Framework byl použit v několika 

projektech, s cílem ověřit jeho požadované kvality 

v oblasti snížení pracnosti vývoje business funkci-

onalit, zvýšení kvality vývoje a zrychlení dodávky 

pomocí automatizace unit testů. Použití nového 

frameworku splnilo naše očekávání a první imple-

mentace již běží v produkci u našich klientů.

V oblasti webového (pobočkového) klienta jsme 

stabilizovali novou sadu používaných technolo-

gií ASP.NET MVC, React JS, FinalForm a GraphQL. 

Tyto technologie nám umožňují vyvíjet webovou 

aplikaci s moderním UX/UI a posunuly nás na 

technologickou špičku v oblasti vývoje webových 

aplikací. 

Druhou velkou oblastí technologických inovací 

je automatizace a vylepšování delivery procesů. 

Cílem této aktivity je snížení pracnosti a zvýšení 

kvality dodávek produktu CTS. Největší investice 

proběhly opět v oblasti automatizace regresních 

testů. Oproti předcházejícímu roku jsme zdvojná-

sobili pokrytí systému automatickými regresními 

testy a dosáhli úrovně cca 65%.

Dále jsme investovali do automatizace procesu 

nasazování změn do našich interních testovacích 

prostředí a celkové automatizace správy těch-

to prostředí. Začali jsme široce využívat produkt 

TeamCity a výrazně jsme zkrátili čas a zvýšili kvali-

tu dodávky úprav do našich interních testů.

V roce 2020 předpokládáme obdobnou výši inter-

ních investic jako v roce 2019.

Marek Cvrk 

CTO

Technologické inovace 

CTS 2019

5



Z povahy poskytovaných služeb naše společnost nevykonává 

aktivity, které by znečišťovaly životní prostředí. V rámci 

každodenního provozu společnosti dbáme na třídění odpadů.

6

Vztah CTS TRADE IT 

k životnímu prostředí

Organizační 

složky v zahraničí
Společnost neměla v roce 2019 v zahraničí žádnou organizační složku.

Mezi rozvahovým dnem a dnem, ve kterém vznikla účetní uzávěrka 

nedošlo k žádným významným událostem, které by měly dopad do 

finančních výsledků společnosti.

Významné události 

po rozvahovém dni





























Zpráva o vztazích mezi 

propojenými osobami

14



CTS TRADE IT a.s. 

Olbrachtova 2006/9 

140 00 Praha 4

www.cts-tradeit.com


